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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 105) Forslag til Lov om ændring af 

forskellige lov på Undervisningsministeriets område samt lov om speci-

alpædagogisk støtte ved videregående uddannelser og lov om folkehøj-

skoler (Frit leverandørvalg på tegnsprogs- og skrivetolkeområdet, adgang 

til specialpædagogisk bistand på voksen- og efteruddannelsesområdet og 

i overgangen mellem uddannelsesniveauer) har udvalget i brev af 29. 

november 2018 efter ønske fra Jakob Sølvhøj (EL) stillet mig følgende 

spørgsmål: 

Spørgsmål 9:  

”Ønsker ministeren med den foreslåede lovændring at stimulere til yder-

ligere priskonkurrence mellem udbyderne af tegnsprogstolkning på ud-

dannelsesområdet, og hvilke konsekvenser vurderer ministeren det i gi-

vet fald vil få i forhold til omfanget af nye konkurser blandt tolkeleve-

randørerne og i forhold til tegnsprogstolkenes arbejdsvilkår?” 

Svar: 

Der er for offentlige myndigheder pligt til med passende mellemrum at 

gennemgå sin opgaveportefølje med henblik på konkurrenceudsættelse 

eller markedsvurdering. Kontrakter med en anslået værdi, der overstiger 

den gældende tærskelværdi, skal sendes i udbud efter udbudsloven. 

 

Det er Undervisningsministeriets vurdering, at anskaffelse af specialpæ-

dagogisk bistand eller ydelser, herunder tegnsprogstolkning, via udbud 

understøtter en ordning om frit leverandørvalg. 

 

Der vil ved tilrettelæggelse af de konkrete udbud blive taget højde for 

navnlig det aktuelle marked for ydelser inden for tegnsprogs- og skrive-

tolkning, geografisk spredning af tolkeleverandører og leveringssikkerhed 

af ydelserne til personer under uddannelse. Ligesom der også vil blive 

stillet krav til leverandørernes økonomiske og finansielle formåen. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 

Undervisningsudvalget 2018-19
L 105 endeligt svar på spørgsmål 9 

Offentligt
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